B universitat
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3.4.2017
19.00-20.30
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22.5.2017

29.5.2017

12.6.2017

19.6.2017

22.6.2017,
17.15-18.45

innsbruck

Geschichtswissenschaft in der Diskussion
Sommersemester 2017
Montag 17.15-18.45,40718 SR

Gemeinsames Forschungskolloquium
Institut fiir Alte Geschichte und Altorientalistik
Institut fiir Geschichtswissenschaften und Europaische Ethnologie
Institut fiir Zeitgeschichte
BITTE BEACHTEN SIE DIE IN DREI FALLEN ABWEICHENDEN VERANSTALTUNGSZEITEN UND —ORTE!

Die Stimme des Kaisers - Eigendiktat in den
Urkunden Ludwigs des Frommen

»Mit ihrem Blut firbte ich den Berg rot wie
Wolle“ - Gewalt und Strafe in
altorientalischen Texten

Hilflose Historiker? Geschichtsstudium und
Historische Grundwissenschaften im digitalen
Zeitalter
(ULB Tirol, Historischer Lesesaal, 19 Uhr)

"Sag mir, wie du lebst": Methoden der
archaologischen Feldforschung in Irakisch-
Kurdistan

Ergebnisse der Edition der kaiserlichen
Wahlkapitulationen (16.-18. Jhdt)

»Colonizing Light?“: Elektrizitidt und
Beleuchtung im British Empire

Vom Mittelmeer bis an den Indus - Stiadte im
Blick der klassischen Alexander-Autoren

Opposites Attract?: Rethinking Nationhood
and Empire in Habsburg Central Europe, 1804
- 1930 (Horsaal 4)

"Wunderbohne" Soja - Globale
Nahrungsregime im 20. Jahrhundert

Museen - Arenen geschichtspolitischer
Verhandlungen

Phantomgrenzen nach der
Habsburgermonarchie. Recht, Institutionen
und Erinnerungskultur (Hoérsaal A)

Prof. Karl UBL (Universitit Kéln)

Prof. Bruno JAcoBs (Universitit Basel)

Prof. Eva SCHLOTHEUBER (Universitit
Diisseldorf)

Dr. Cinzia PAPPI (Universitit Innsbruck)

Apl. Prof. Wolfgang BURGDORF (LMU
Miinchen)

Dr. Ute HASENOHRL (Universitat Innsbruck)

Ass.-Prof. Brigitte TRUSCHNEGG (Universitit
Innsbruck)

Prof. Pieter M. JuDSON (European University
Institute, Florenz)

Prof. Ernst LANGTHALER (Universitit Linz)

Dr. Andrea BRAIT/Anja FRUH M.A.
(Universitit Innsbruck/Universitit
Fribourg)

Dr. Dietmar MULLER (Leibniz-Institut fir
Geschichte und Kultur des ostlichen
Europa)



